
Tříkrálová sbírka 2013

Již podvanácté se na začátku
ledna v našem městě objeví
tříkráloví koledníci s prosbou
o pomoc potřebným. V loň-
ském roce byli koledníci ob-
darováni rekordní částkou
přesahující 90 tisíc Kč. Vážení
spoluobčané za vaší štědrost
Vám patří obrovský dík. Ce-
níme si ji o to více, že si jsme
vědomi často velmi nelehké
osobní situace mnohých z Vás.
Díky Vašim darům byly pod-
pořeny projekty chrudimské
charity: pečovatelská a ošet-
řovatelská službu včetně
osobní asistence v celém chru-
dimském regionu i provoz Ob-
čanské poradny. Část výnosu
sbírky byla také věnována ja-

ko příspěvek na zahraniční
humanitární pomoc pod pat-
ronací Charity international.
Věříme, že i letos budete mít
své dveře pro koledníky ote-
vřené.
Posláním Sdružení Charita
ČR je pomáhat těm nejpotřeb-
nějším, lidem v nouzi bez ohle-
du na jejich vyznání, rasu ne-
bo národnost. Na začátku led-
na 2013 organizuje toto sdru-
žení již tradiční Tříkrálovou
sbírku řádně povolenou Mi-
nisterstvem vnitra ČR. U nás
spolupracujeme při zapečeťo-
vání a rozpečeťování poklad-
niček s Městským úřadem.
Sbírka je chráněna proti zne-
užití, neboť každá skupinka
bude mít zapečetěnou poklad-
ničku a vedoucího staršího 15
let, který bude vlastnit prů-
kazku s pověřením generál-
ního sekretáře SCHČR. Pokud
by Vás navštívily v těchto
dnech osoby bez těchto nále-
žitostí či jinak podezřelé,
oznamte toto ihned Policii ČR
nebo na telefon asistenta sbír-
ky v Heřmanově Městci (732
789 248). Pomozte tak zabránit

zneužití sbírky.
U nás v Heřmanově Městci bu-
dou skupinky tří králů na-
vštěvovat vaše domácnosti v
sobotu 5. ledna. Předem Vám
děkujeme, že nenecháte své
dveře zavřeny. Jsme si vědo-
mi, že podobných sbírek je ce-
lá řada a ekonomická situace
mnohých není ideální, ale bu-
deme vděční i za drobné pří-

spěvky. Každá koruna pomů-
že našim bližním v nouzi jak v
České republice, tak ve světě.
Tři králové, kteří nesli dary do
Betléma, budou mít také pro
Vás připravenou koledu a ma-
lou pozornost. Přejeme Vám
klidné a radostné prožití vá-
noc a spolu s Třemi králi na
shledanou v novém roce 5. led-
na. Marek Výborný

Milí spoluobčané,
jménem Zastupitelstva města Heřmanův Městec i jménem svým
Vám přeji příjemné prožití svátků vánočních.
Do roku 2013 pak především pevné zdraví, lásku, vzájemnou
úctu a mnoho úspěchů v osobním i pracovním životě.
Našemu městu pak přeji další rozvoj a spokojené občany, kteří
jsou hrdí na to, že žijí v Heřmanově Městci.

Aleš Jiroutek, starosta města

BESEDA V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ
V předvánočním čase jsme si společně s dětmi připomněly 125.
výročí narození našeho nejvýznamnějšího dětského spisovate-
le a malíře Josefa Lady. Seznámily jsme se s jeho dětstvím v Hru-
sicích, s jeho pohádkami a ilustracemi. Děti nám namalovaly
krásné obrázky, které jsme si společně vystavily.
Všem dětem a učitelům moc děkujeme a těšíme se na další se-
tkání v roce 2013. Za knihovnu Zdena Poláková, Lenka Jablečníková

Pozvání na tradiční „půlnoční“
Mnohaletá tradice půlnoční vánoční bohoslužby nebude pře-
rušena ani letos. Přijměte tedy, milí přátelé, pozvání do kostela
sv. Bartoloměje, kde se na štědrý večer ve 23.30 hod. rozezní vá-
noční zpěvy a nejznámější české koledy v podání pěveckého sbo-
ru Vlastislav. Přesně o půlnoci potom začne slavnostní vánoční
bohoslužba.
Heřmanoměstecké jesličky si budete moci prohlédnout před či
po skončení pravidelných bohoslužeb (pořad bude vyvěšen ve
vitríně pod věží). Zvlášť potom 26.12. od 15 hodin a od 16 hodin si
spolu s dětmi ze sboru Základní školy můžete přijít k jesličkám
zazpívat koledy. Aby pro Vás čas vánoční byl dobou pokoje a ra-
dosti Vám přeje Josef Smola

KONEC ROKU V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ
V DOBĚ VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ BUDE KNIHOVNA UZAVŘE-
NA OD PONDĚLÍ 24.12.2012 DO 01.01.2013.
Poslední možnost výpůjček knih bude v pátek 21.12.2012. Na své
čtenáře se budeme těšit opět ve středu 02. 01. 2013
Všem našim čtenářům a spoluobčanům přejeme, ať Vás štěstí a
pohoda Vánoc provází po celý rok 2013.
Hezké Vánoce přejí Zdena Poláková, Lenka Jablečníková.

Přání a pozvání na ples PS Vlastislav
Členové pěveckého sboru Vlastislav děkují za
podporu a přízeň nejen během své jubilejní 150. se-
zóny a přejí všem spoluobčanům klidné a radost-
né prožití vánočních svátků a hudbou a zpěvem
ozdobené dny roku 2013. K tomu se vynasnažíme i
my přispět a těšíme se na další nejen hudební se-
tkání.

I proto srdečně zveme na XXII. reprezentační ples, který se usku-
teční v sobotu 23. února 2013 od 20.00 hodin v sokolovně. K tanci
bude hrát taneční skupina „Technics“ s uměleckým vedoucím
Josefem Peckou. Vstupenky včetně místenek budou v prodeji od
22. ledna 2013 v Informačním centru. Marek Výborný

Adventní kalendář opět v našich oknech
Žáci základní školy vytvořili 24 krásných vánočních hvězd a čís-
lic. Číslice od 1 do 24 by se měly v oknech postupně dle přísluš-
ného data rozsvěcet. Vánoční soutěže se letos oproti loňskému
roku mohou účastnit i žáci druhého stupně. V roce 2011 se sou-
těže zúčastnilo téměř 200 dětí. Těm, kteří soutěž pro děti při-
pravili, patří veliký dík. Aleš Jiroutek, starosta města

Pečovatelská služba informuje:
21.12.2012 – pátek – bude naposledy v tomto roce poskytnut do-
voz a donáška obědů, ostatní služby v normálním rozsahu
27.12. – čtvrtek – bude pečovatelská služba poskytována dle před-
chozí individuální domluvy ( mobil 722 226 730)
31.12. – pondělí – bude pečovatelská služba poskytována dle
předchozí individuální domluvy ( mobil 720 447 508)
Pečovatelská služba se začne poskytovat v plném rozsahu
od středy 2.1.2013.
Klidné a radostné prožití vánočních svátků, zdraví a spokoje-
nost v roce 2013 přejí Marcela Dědičová, Marie Musilová,

Jarmila Klaudyová, Irena Poláková

O Vánocích opět speciální promítání pro děti
Městské kino Heřmanův Městec vás zve již tradičně na Štědrý
den na promítání nové pohádky pro děti. V pondělí 24.12. od 14
hodin můžete navštívit předpremiéru rodinného animovaného
filmu „Sammyho dobrodružství 2“. Kromě toho, že můžete vi-
dět tento nový film jako jedni z prvních v republice, čeká na kaž-
dé dítě také malý dárek. Dalimil Nevečeřal, vedoucí městského kina

Štědrovečerní koledy zazní z věže kostela
I o letošním štědrém dni se budou moci stovky občanů sejít v
podvečer na náměstí Míru na tradičním (od roku 1958) štědro-
večerním „troubení“ koled z věže kostela. Žesťový kvintet za-
hraje všem občanům z věže kostela sv. Bartoloměje na štědrý ve-
čer v 16.00 hod. Otevřen bude i kostel, kde bude možné si pro-
hlédnout heřmanoměstecký betlém. Z tohoto zvyku se již stala
pozoruhodná tradice začátku vánoc. Přijďte popřát svým zná-
mým a přátelům krásné Vánoce, prohlédnout si betlém pana
Cypriána u kostela a zažít pohodu začátku štědrého večera.

Marek Výborný

Klub Aktivní přístup k životu
– program na leden 2013
Společenské prostory v Domě s pečovatelskou službou na Ma-
sarykově náměstí 950
Pondělí 7.1.2012 v 16.00 hodin – Floristika – sestavíme kytičku z
jednotlivých kvítků (spoluúčast 100,- Kč)
Pondělí 28.1.2013 v 16.30 hodin – Masáže a rei-ki (s sebou ručník,
spoluúčast 50,- Kč)

Vážení,
přejeme Vám příjemné prožití svátků vánočních, pohodu do-
mácího krbu, bohatou nadílku pod vánočním stromečkem a
pevné zdraví a spokojenost po celý rok 2013.

Zdenka Sedláčková, místostarostka města

O Z N Á M E N Í

OZNAMUJEME,
ŽE VE DNECH 27.12.2012 až 31.12.2012

JE MĚSTSKÝ ÚŘAD V HEŘMANOVĚ MĚSTCI
UZAVŘEN.

Poslední úřední den v roce 2012 je středa 19.12.2012
a první úřední den v roce 2013 je středa 2.1.2013.

Hana Mifková, tajemnice městského úřadu

Kino Heřmanův Městec – leden 2013:
Pátek 4.1. v 17:30 a sobota 5.1. v 15:30 – Raubíř Ralf 3D/2D
Pátek 4.1. v 19:30 – V temnotě
Sobota 5.1. v 17:30 – Co kdybychom žili společně?
Sobota 5.1. v 19:30 – Láska v hrobě
Středa 9.1. v 19:30 – Twilight sága: Rozbřesk – 2.část
Čtvrtek 10.1. v 18:00 – Magické Bulharsko (cest. večer)
Pátek 11.1. a sobota 12.1. v 17:30 – Legendární parta (2D/3D)
Pátek 11.1. v 19:30 – Bídníci
Sobota 12.1. v 16:00 – Hotel Transylvánie
Sobota 12.1. v 19:30 – Anna Karenina
Úterý 15.1. v 19:30 a středa 16.1. v 17:30 – Pí a jeho život 2D/3D
Středa 16.1. ve 20:00 – Hon
Pátek 18.1. a sobota 19.1. v 17:30 – Snížek, bílý kožíšek
Pátek 18.1. a sobota 19.1. v 19:30 – Frankenweenie: Domácí maz-
líček 3D/2D
Čtvrtek 24.1. v 18:00 – Severní Korsika (cest. večer)
… a další pořady.

Aktuální program kina najdete na internetové stránce:
www.kinohm.cz Dalimil Nevečeřal, vedoucí městského kina

PROVOZNÍ DOBA
NA ŽIDOVSKÝCH PAMÁTKÁCH

V HEŘMANOVĚ MĚSTCI

od 1.1.2013 do 31.3.2013

bude otevřeno pouze v sobotu a v neděli

od 10:00 do 12:00 hodin a od 14:00 do 16:00.
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Vánoční výzdoba v Heřmanově Městci
Jako každý rok, i letos, se roz-
svítila vánoční výzdoba v
Heřmanově Městci první ad-
ventní neděli při každoroč-
ním jarmarku, který byl do-
plněn vystoupeními dětí z ma-
teřských školek, základní
školy a základní umělecké
školy, vystoupil také pěvecký
soubor Vlastislav, dětský pě-
vecký soubor Písnička a na zá-

věr zahrála vánoční koledy Pernštejnka.
Kromě Vánočního stromu se letos rozsvítilo i nové osvětlení
kostela sv. Bartoloměje, který je dominantou náměstí. Každý si
u kostela může také prohlédnout betlém vyřezávaný motoro-
vou pilou od pana Josefa Cipryána.
Pokud se Vám líbí Vánoční výzdoba města, tak pro ni můžete
hlasovat v soutěži TV Nova na adrese: http://obec.tn.no-
va.cz/profil/ukaz/martinpisar84. Děkujeme za každý hlas.

Martin Písař – Infocentrum Heřmanův Městec

Luboš Lesák je mistrem Evropy
Jedním z těch, kteří si umí dávat hezké dárky pod stromeček, je
i nový evropský šampión WKF (World Kickboxing Federation)
v thajském boxu s lokty. Tento titul si Luboš Lesák nadělil a vy-
bojoval v sobotu 8. prosince v Pardubicích na Galavečeru bo-
jovníků. Upřímná gratulace a přání mnoha dalších sportov-
ních úspěchů. Aleš Jiroutek, starosta města

Kouzlo zpěvů vánočních
Na druhý svátek vánoční ve středu 26.
prosince si heřmanoměstecký dětský pě-
vecký sbor „Písnička“ Základní školy

připravil podobně jako v minulých letech pásmo s názvem
„Kouzlo zpěvů vánočních aneb pokoj lidem dobré vůle“. Přijďte
spolu s námi prožít radost a pokoj těchto svátků v 16.00 hodin v
kostele sv. Bartoloměje u heřmanoměsteckých vyřezávaných
jesliček. Na závěr si společně s dětmi zazpíváme nejznámější ko-
ledy. Těšíme se na Vás. Marek Výborný

Pracovníci Domu dětí a mládeže přeji všem našim zákazníkům
krásné svátky vánoční, bohatého Ježíška a šťastný nový rok.

Za DDM Kateřina Vacková

Podpora zájmu o četbu a literaturu u školáků
ve spolupráci školy s městskou knihovnou

Zdá se nejen mně, že děti
jeví v době počítačů, internetu
a rostoucího počtu televizních
kanálů nedostatečný zájem o
četbu, literaturu a kulturní
dění. Nechceme se s tím ve
škole smířit. Učitelé se po-
koušejí u dětí vzbuzovat a roz-
víjet chuť k četbě krásné lite-
ratury hned po příchodu do
školy. Děti si od prvních čte-
nářských krůčků vedou lite-
rární deníčky. Na prvním
stupni ZŠ zasílají příspěvky do
školního časopisů „Magazín
roku“.

Žáci druhého stupně si v li-

terárních hodinách připra-
vují referáty, zúčastňují se
soutěží. V rámci volitelného
předmětu Literárně drama-
tický seminář sestavují a řídí
vlastní časopis „Pan Her-
mík“. Důležitou roli sehrávají
i návštěvy divadelních před-
stavení, které pravidelně or-
ganizuje škola.

V základní škole si mohou
děti půjčovat knihy ve dvou
odděleních žákovské knihov-
ny. Tradičně jsou dobré úzké
kontakty mezi městskou kni-
hovnou a školou, které stále
sílí. V letošním školním roce

se v měsíci říjnu konalo „Pa-
sování na čtenáře žáků 2. roč-
níku“. Proběhlo působivě, v
slavnostní atmosféře a za pří-
tomnosti rodičů. Děti si odná-
šely silný zážitek. Neméně
zdařilý byl i pořad „Parforsní
hony“, který opět připravily,
nápaditě a s ukázkou dobo-
vých reálií, pracovnice
knihovny Zdeňka Poláková a
Lenka Jablečníková.

Žáci 8. a 9. ročníku se vedle
společenských aktivit orga-
nizovaných majiteli panství
seznámili s podobou a živo-
tem Heřmanova Městce v 2.

polovině 19. století a na počát-
ku 20. století. Žáci 6. ročníku si
prožili „Život našich předků v
pohádkách a pověstech“. Spo-
lu se světem pohádek si při-
pomněli pověsti, které se vá-
žou k Heřmanovu Městci a
okolí.

Věřím, že četba, literatu-
ra, divadlo a s tím spojený roz-
voj fantazie není ani v nejmen-
ším dětem na škodu a že v je-
jich podpoře budeme v růz-
ných formách a za spolupráce
s rodiči a městskou knihov-
nou i nadále pokračovat.

Stanislav Mráz, ředitel školy

Betlémské světlo

Myšlenka rozdávání Betlém-
ského světla vznikla v Ra-
kousku jako součást charita-
tivní akce. Předávání pla-
ménku se díky skautským or-
ganizacím odtud rozšířilo do

dalších zemí a to nejen po celé
Evropě. Poprvé plamínek při-
cestoval v roce 1986 letadlem z
místa narození Ježíše Krista –
Betléma – do rakouského Lin-
ce. K nám se Betlémské světlo
poprvé dostalo v prosinci 1989
a to pod sochu sv. Václava v
Praze.
Tradičně i v našem městě má-
te možnost si přijít s lucernou
pro Betlémské světlo a to v ne-
děli 23.12.2012 mezi 16 až 18 ho-
dinou do indiánského stanu
tee-pee, které bude stát na ná-
městí před kostelem sv. Bar-
toloměje a můžete si tak zpří-
jemnit vánoční atmosféru po-
selstvím z Betléma. Srdečně
zve a krásné vánoce přeje
skautské středisko „Leknín“.

Libor Kovačka

Vánoční soutěž „Hvězdy
v oknech“ v Heřmanově Městci

Po loňském úspěšném prv-
ním ročníku bude opět v na-
šem městě probíhat vánoční
soutěž.
V prosinci v loňském roce žáci
z 1. stupně procházeli se svými
rodiči nebo prarodiči náměstí
a přilehlé ulice a hledali za ok-

nem hvězdy a číslo z advent-
ního kalendáře 1-24. Na papír
pak napsali číslo popisné po-
případě firmu, kde adventní
číslo našli a číslo u hvězdy.
Odpovědi pak odevzdali u své
třídní učitelky do 4. ledna 2012.
Tentokrát se do soutěže mo-
hou zapojit i žáci z 2.stupně na-
ší základní školy.Ti ještě na-
víc nakreslí okno, které se jim
nejvíce líbilo.
Pravidla jsou letos stejná,
správné odpovědi dostanou
odměnu a budou slosovány.
Jména výherců najdete v led-
novém čísle Leknínu. Hlavní
cenysidětipřevezmounaMěÚ
u pana starosty.

Irena Kadaňková, Jiřina Pecková

Sobota 1. 12. – Vítání nových občánků našeho města

V sobotu 1. 12. pan starosta přivítal mezi nové občánky našeho měs-
ta 7 malých slečen a 8 chlapců. Rodičům tímto ještě jednou blaho-
přejeme k narození děťátka a všem přejeme krásné prožití svátků
Vánoc a pevné zdraví v novém roce. Vlaďka Dlouhá, Petra Kratochvílová
– matrikářky

RODIČOVSKÉ CENTRUM RADOVÁNEK o. s.
Otevřeno vždy v pondělí, úterý a čtvrtek
od 9 – 12 hod a od 15 – 18 hod
volná herna a hřiště bez omezení
(program aktivizační pohybově hudební hry pro děti
a rodiče vždy od 10 hodin)

Mimo pravidelný provoz:
každé pondělí
od 15:00 do 17:00 hod Keramická dílna pro děti a rodiče
od 10:30 do 11:00 hod Pohybové hry s kojenci
každé úterý
od 14:00 do 15:00 hod Cvičení pro seniory
od 16:00 do 17:00 hod Taneční kroužek „Žížalky“
každou lichou středu
od 18:00 do 21:00 hod Kreativní dílna pro dospělé
pátek od 20:00 do 21:00 hod Spontánní tanec

Mimořádné akce s Radovánkem na LEDEN 2013

Od 21.12. do 6.1.2013 bude RC Radovánek ZAVŘENO.

4. a 11.1., pátek, v RC, Laktační poradna a cvičení pro tě-
hotné s Bc. Evou Hrdličkovou. Vstupné: 30,- Kč (pro členy o.s.
zdarma)

9. 1., středa, v 18.00, v RC, Kreativní dílna pro dospělé – „Pl-
stění“. Plstěné drobnosti dle vaší fantazie – brož, obal na tele-
fon, obal na knihu. Cena dle velikosti výrobku a spotřebované-
ho materiálu 50 – 80,--/kus

17. 1., čtvrtek, 15.30, v RC, Tvůrčí dílna pro děti s Mgr. Jit-
kou Abrahamovou na téma „Vyrob si svůj vlastní fotorá-
meček“. Dřevěný rámeček na zdobení bude k dispozici, můžete
si donést i vlastní ozdobný materiál.

23. 1., středa, v 18.00 v RC, Kreativní dílna pro dospělé –
„Ubrousková technika“. Dekorování ubrouskovou techni-
kou. S sebou: předměty na dekorování (sklenice, plechovky,
krabičky, rámečky atd.) ostatní spotřebovaný materiál je v ce-
ně. Cena 50 –80,-- za kus/dle velikosti

Více informací na: http://www.kreativnidilna.blogspot.com/

Od ledna 2013 bude v RC fungovat krátkodobé hlídání dětí. Ta-
to služba bude poskytována po předchozí domluvě přímo s pra-
covníky v RC nebo na tel. číslech 723 152 866, 724 042 304. Ta-
to služba je zpoplatněna 50,- Kč za hodinu. Lze ji využít ve dnech
a hodinách, kdy má RC otvírací dobu PO, ÚT a ČT.

Areál MŠ Jonášova, vpravo od hlavního vstupu
Kontakt: tel: 723 152 866, 724 042 304
Činnost RC Radovánek je podporována městem Heřma-
nův Městec, Pardubickým krajem a MPSV.

RC Radovánek

Základní škola Heřmanův Městec
Hodně zdraví, spo-
kojenosti, štěstí a
úspěchů v novém ro-
ce 2013 přejí

žáci a zaměstnanci
ZŠ Heřmanův Městec.
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